1

Indicação nº............./2012

Ao
Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja estudada na Rua Dona Carlinda, nas mediações da Prefeitura, um horário especifico para carga e descarga de caminhões.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade entendendo que devido ao grande aumento de trânsito neste trecho da Rua Dona Carlinda, e pela visível falta de locais para estacionar, caminhões que descarregam produtos em restaurantes e lancherias acabam parando em fila dupla o que acarreta em um enorme transtorno aos cidadãos que ali trafegam, como é sabido esta rua tem um grande fluxo.

Canela, 15 de março de 2012.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)